АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.08.2022 года                        с. Верх-Тарка                               № 58

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 17.05.2020 № 32 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 17.05.2020 № 32 «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. В Порядке ведения муниципальной долговой книги Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1.1.1. В пункте 5 слова «в валюте долга» исключить;
1.1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«7. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения администрацией Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Верх-Таркский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Таркского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                              Н.А. Капуста

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÂÅÐÕ

-

ÒÀÐÊÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÊÛØÒÎÂÑÊÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

10

.0

8

.

202

2

ãîäà

ñ. Âåðõ

-

Òàðêà

¹

5

8

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà

Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

îò

1

7

.05.2020

¹

3

2

«

Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà âåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé äîëãîâîé êíèãè

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà Êûøòîâñêîãî ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì ¹131

-

ÔÇ îò 06.10.2003 "Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè", àäìèíèñòðàöèÿ

Âåðõ

-

Òàðêñêîãî

ñåëüñîâåòà Êûøòîâñêîãî

ðàéîíà Íîâîñèáèðñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Внести в

п

остановление

администрации

Верх

-

Таркского

сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от

1

7

.05.2020 № 3

2

«

Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги

Верх

-

Таркского

сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

»

следующие изменения:

1.1.

В

Порядке

ведения

муниципальной долговой книги

Верх

-

Таркского

сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

:

1.1.1.

В пункте 5 слова «в валюте долга» исключить

;

1.1.2.

Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информация о долговых обязательствах (за исключением

обязательств по муни

ципальным гарантиям) вносится в муниципальную

долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента

возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится в муниципальную долговую

книгу в течение пяти рабочих дней с

момента получения администрацией

Верх

-

Таркского

сельсовета

Кыштовского

района Новосибирской области сведений о фактическом

возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств

принципала, обеспеченных муниц

ипальной гарантией»

.

2.

Опубликовать н

астоящее постановление в периодическом

печатном издании «

Верх

-

Таркский

Вестник

» и разместить на официальном

сайте администрации

Верх

-

Таркского

сельсовета Кыштовского

района

Новосибирской области.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Верх

-

Таркского

сельсовета

Кыштовского

района Новосибирской области

Н.А. Капуста